

Nº OPERAÇÃO 1076976-68	Nº SICONV 915105/2021	IGIOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	OBJETO DO CTEF	OBJETO DA OBRA	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unil. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12 00	190,85	2.290,20	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	12,00					
Serviço	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909 00	4,60	4.181,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	909,00					
Serviço	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909 00	4,60	4.181,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	909,00					
Nível	3.0	PINTURA DE LIGAÇÃO											
Serviço	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	61.241,42	0,28	17.147,62	3-PINTURA DE LIGAÇÃO	4.822,34	5.069,20	3.864,00	13.452,72	11.791,84	3.909,58
Serviço	3.2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	30,62	4.289,04	131.330,42	3-PINTURA DE LIGAÇÃO	2,41	2,53	1,93	6,73	5,90	1,95
Serviço	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TxKM	918,80	1,58	1.451,38	3-PINTURA DE LIGAÇÃO	72,30	75,90	57,90	201,90	177,00	56,50
Serviço	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TxKM	8.359,26	0,62	5.182,75	3-PINTURA DE LIGAÇÃO	657,93	690,89	526,89	1.837,29	1.610,70	532,35
Nível	4.0	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM											
Serviço	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63	218,42	200.647,17	4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM	72,34	76,04	57,96	201,79	176,88	56,64
Serviço	4.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	124,93	5.662,45	707.409,88	4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM	9,84	10,34	7,88	27,44	24,06	7,96
Nível	5.0	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM											
Serviço	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63	218,42	200.647,17	5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM	72,34	76,04	57,96	201,79	176,88	56,64
Serviço	5.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	124,93	5.662,45	707.409,88	5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM	9,84	10,34	7,88	27,44	24,06	7,96
Nível	6.0	TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA											
Serviço	6.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TxKM	7.495,80	1,58	11.843,36	6-TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA	590,40	620,40	472,80	1.646,40	1.443,80	478,80
Serviço	6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TxKM	55.968,64	0,62	34.700,57	6-TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA	4.408,32	4.632,32	3.530,24	12.293,12	10.778,88	3.975,04
Nível	7.0	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA											

Valor Total do Orçamento: R\$ 2.878.260,27



ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RIP: 0616266839
CREA-CE: 527481

Nº OPERAÇÃO 1076976-68	Nº SICONY 915/105/2021	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	OBJETO DO CTEF	OBJETO DO CTEF	OBJETO	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Nível	Item	Descrição	Unid.	Cidade	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Nível	2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	190,85	2.290,20							
Serviço	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40							
Serviço	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40							
Nível	3.0	PINTURA DE LIGAÇÃO											
Serviço	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	61.241,42	0,28	17.147,62							
Serviço	3.2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	30,62	4.289,04	131.330,42							
Serviço	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	918,60	1,58	1.451,38							
Serviço	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	8.359,28	0,62	5.182,75							
Nível	4.0	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM											
Serviço	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63	218,42	200.647,17							
Serviço	4.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	124,93	5.662,45	707.409,88							
Nível	5.0	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM											
Serviço	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63	218,42	200.647,17							
Serviço	5.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	124,93	5.662,45	707.409,88							
Nível	6.0	TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA											
Serviço	6.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	7.495,90	1,58	11.843,36							
Serviço	6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	55.969,64	0,62	34.700,57							
Nível	7.0	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA											

Valor Total do Orçamento: R\$ 2.878.260,27



ANTÔNIO JAIME ANDRÉ DA SILVA
Engenheiro Civil
RNP - 0616266839
CREA-CE - 327481

Nº OPERAÇÃO 1076978-98	Nº SICONV 916105/2021	GIGOV	GESTOR 6407	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	OBJETO DO CTEF			
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DA OBRA			

Nível	Item	Descrição	Unid.	Ctde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	13	14	15	16	17	18
Nível	2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	190,85	2.290,20							
Serviço	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40							
Serviço	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40							
Nível	3.0	PINTURA DE LIGAÇÃO											
Serviço	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	61.241,42	0,28	17.147,62							
Serviço	3.2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	30,82	4.289,04	131.330,42							
Serviço	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	918,60	1,58	1.451,38							
Serviço	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	8.359,26	0,62	5.182,75							
Nível	4.0	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM (S/TRANSP)											
Serviço	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63	218,42	200.647,17							
Serviço	4.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	124,93	5.662,45	707.409,88							
Nível	5.0	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM (S/TRANSP)											
Serviço	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63	218,42	200.647,17							
Serviço	5.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	124,93	5.662,45	707.409,88							
Nível	6.0	TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA											
Serviço	6.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	7.495,80	1,58	11.843,36							
Serviço	6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	55.968,64	0,62	34.700,57							
Nível	7.0	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA											

Frontes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 2.878.260,27



ANTONIO JAIMÉ ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RNP - 0616266839
CREA - CE - 327481

RUA RIBAMAR MENDES	RUA HELVÉCIO MOURA	RUA VEREADOR TAVARES	RUA EVARISTO DE CASTRO	AVENIDA ZILMAR MENDES MARTINS	RUA FRANCISCO XAVIER PEREIRA
1	2	3	4	5	6
10.416,96	10.949,76	8.346,24	29.057,76	25.470,72	8.444,16
42.015,07	44.164,03	33.663,17	117.196,63	102.731,90	34.056,11
23,55	25,05	18,58	51,42	23,80	12,45
4,50	4,50	4,50	6,75		2,25
0,60	0,60	0,60	0,90		0,30
181,98	202,20	120,00	464,46	237,57	100,11
30,33	33,70	20,00	77,41	39,60	16,69
242,64	269,60	160,00	619,28	316,76	135,48
181,98	202,20	120,00	464,46	237,57	100,11
1,00					
1,00					
1,00					

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ . EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXxKM). AF_07/2020	TxKM	132.282,72	1,58	209.006,70	7-TRANSPORTE DO CBUO DA USINA ATÉ A OBRA
Serviço	7.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ . EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXxKM). AF_07/2020	TxKM	533.540,28	0,63	336.130,38	7-TRANSPORTE DO CBUO DA USINA ATÉ A OBRA
Nível	8.0	SINALIZAÇÃO					
Serviço	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVARESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	288,66	16,04	4.846,98	8-SINALIZAÇÃO
Serviço	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTORESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	54,00	23,42	1.264,70	8-SINALIZAÇÃO
Serviço	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	7,20	842,05	6.062,78	8-SINALIZAÇÃO
Nível	9	ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS					
Serviço	9.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	2.025,33	29,72	60.192,80	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS
Serviço	9.2	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM. ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	337,56	142,25	48.020,75	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS
Serviço	9.3	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.700,44	29,99	80.866,19	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS
Serviço	9.4	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.025,33	1,47	2.977,24	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS
Nível	10	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					
Serviço	10.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01	UNID.	1,00	41.514,82	41.514,82	10-ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01
Serviço	10.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02	UNID.	1,00	51.451,79	51.451,79	11-ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02
Serviço	10.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03	UNID.	1,00	7.381,94	7.381,94	12-ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03

Valor Total do Orçamento: R\$ 2.878.260,27

ANTÔNIO JAIME ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RNP: 0616266839
CREA-CE: 327481



NOVA RUSSAS / CEARÁ, 11 de abril de 2022
Local e Data

RUA PREFEITO MANOEL ABDIAS EVANGELISTA	RUA PREFEITO JOSÉ CHAGAS	RUA PREFEITO ANASTÁCIO RODRIGUES DE CARVALHO	RUA ANASTÁCIO PAULO SOUSA	RUA RAIMUNDA RODRIGUES MARTINS	RUA JOÃO PORFÍRIO DE FARIAS
7	8	9	10	11	12
12.729,60	2.502,72	5.132,16	6.312,96	6.145,92	2.664,00
51.342,72	10.094,30	20.699,71	25.462,27	24.768,54	10.744,80
21,07	11,43	22,84	10,80	25,12	11,90
2,25	4,50	9,00		9,00	4,50
0,30	0,60	1,20		1,20	0,60
204,00	41,40	81,63	129,60	129,75	59,10
34,00	6,90	13,61	21,80	21,13	9,85
272,00	55,20	106,84	172,80	169,00	76,80
204,00	41,40	81,63	129,60	129,75	59,10

Frontes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unid. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	132.282,72	1,58	209.008,70	7-TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA
Serviço	7.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	533.540,26	0,63	336.130,38	7-TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA
Materia	8.3	SINALIZAÇÃO					
Serviço	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	268,66	16,04	4.949,98	8-SINALIZAÇÃO
Serviço	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	54,00	23,42	1.264,70	8-SINALIZAÇÃO
Serviço	8.3	PLACA DE REGULADAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	7,20	842,05	6.062,78	8-SINALIZAÇÃO
Materia	9	ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS					
Serviço	9.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	2.025,33	29,72	60.192,80	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS
Serviço	9.2	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	337,56	142,25	48.020,75	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS
Serviço	9.3	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.700,44	29,99	80.966,19	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS
Serviço	9.4	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.025,33	1,47	2.977,24	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS
Materia	10	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					
Serviço	10.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01	UNID.	1,00	41.514,82	41.514,82	10-ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01
Serviço	10.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02	UNID.	1,00	51.451,79	51.451,79	11-ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02
Serviço	10.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03	UNID.	1,00	7.381,94	7.381,94	12-ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 11 de abril de 2022
Local e Data

Antonio Jaime Andre da Silva
ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RNP- 0616266839
CREA-CE- 527481



Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	13	14	15	16	17	18
Serviço	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	132.282,72	1,58	208.006,70	7-TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA	4.109,76					
Serviço	7.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	533.540,28	0,63	336.130,38	7-TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA	16.576,03					
Méda	8.0	SINALIZAÇÃO											
Serviço	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVARESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	M2	268,88	18,04	4.846,98	8-SINALIZAÇÃO	10,67					
Serviço	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	M2	54,00	23,42	1.264,70	8-SINALIZAÇÃO	2,25					
Serviço	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	7,20	842,05	6.062,78	8-SINALIZAÇÃO	0,30					
Méda	9	ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS											
Serviço	9.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	2.025,33	29,72	60.192,80	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS	78,53					
Serviço	9.2	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	337,56	142,25	48.020,75	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS	12,76					
Serviço	9.3	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.700,44	29,99	80.986,19	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS	102,04					
Serviço	9.4	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.025,33	1,47	2.977,24	9-ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS	78,53					
Méda	10	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA											
Serviço	10.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01	UNID.	1,00	41.514,82	41.514,82	10-ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01						
Serviço	10.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02	UNID.	1,00	51.451,79	51.451,79	11-ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02						
Serviço	10.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03	UNID.	1,00	7.381,94	7.381,94	12-ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03						

Frontes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 2.878.260,27

Antonio Jaime André da Silva
 Responsável Técnico: ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA
 CREA / CAU: 327481



NOVA RUSSAS / CEARÁ, 11 de abril de 2022
 Local e Data



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1076978-68	Nº SICONV/ 9151052/201	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	OBJETO DO CTEF	OBJETO DO CTEF	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Item	Org	Evento	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
1	2	3	4	5	6	7	8	9
RUA RIBAMAR	RUA HELVÉCIO	RUA VEREADOR	CASTRO	AVENIDA ZILMAR	RUA FRANCISCO			
331.145,49	232.340,08	174.000,02	608.879,25	516.531,23	173.670,76			
10.853,00								
12,00								
909,00								
909,00								
12.209,00	12.818,80	9.777,92	34.090,13	29.885,35	9.880,79			
4.822,34	5.089,20	3.864,00	13.452,72	11.781,84	3.909,56			
2,41	2,53	1,93	6,73	5,90	1,95			
72,30	75,90	57,90	201,90	177,00	58,50			
657,93	690,69	526,89	1.837,29	1.610,70	532,35			
71.519,01	75.158,39	57.279,73	199.452,60	174.872,68	57.994,50			
72,34	76,04	57,96	201,79	176,88	58,64			
9,84	10,34	7,88	27,44	24,06	7,98			
71.519,01	75.158,39	57.279,73	199.452,60	174.872,68	57.994,50			
72,34	76,04	57,96	201,79	176,88	58,64			
9,84	10,34	7,88	27,44	24,06	7,98			
3.665,99	3.852,27	2.935,77	10.223,05	8.963,80	2.973,03			
590,40	620,40	472,80	1.646,40	1.443,60	478,80			
4.408,32	4.632,32	3.530,24	12.293,12	10.778,88	3.575,04			
42.928,29	45.123,96	34.394,66	119.747,03	104.964,84	34.798,38			

Evento	Item	Org	Evento	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Evento	Administração Local						
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES		10.853,00				
2	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00				
2	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHAS DE 3 EIXOS	KM	909,00				
2	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHAS DE 3 EIXOS	KM	909,00				
3	Evento	PINTURA DE LIGAÇÃO	R\$	155.112,17				
3	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	61.241,42				
3	3.2	EMULSAO ASFALTICA RR 2C	T	30,62				
3	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM); AF_07/2020	TxKM	918,60				
3	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM); AF_07/2020	TxKM	8.359,26				
4	Evento	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E-3,00CM	R\$	908.057,05				
4	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63				
4	4.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	124,93				
5	Evento	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E-3,00CM	R\$	908.057,05				
5	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63				
5	5.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	124,93				
6	Evento	TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA	R\$	46.543,93				
6	6.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM); AF_07/2020	TxKM	7.495,60				
6	6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM); AF_07/2020	TxKM	55.968,64				
7	Evento	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA	R\$	845.137,06				

Valor de Investimento: R\$ 2.878.280,27

Total por Frente (R\$):

Item	Org	Evento	Valor
1	2	3	4
RUA RIBAMAR	RUA HELVÉCIO	RUA VEREADOR	CASTRO
331.145,49	232.340,08	174.000,02	608.879,25

Serviços:

Modo de Exibição:

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RUP: 0616266839
CREA-CE: 327481



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1078976-88	Nº SICOMV 915105/2021	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARA	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE	OBJETO OBJETO DO CTEF	PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				INICIO DA OBRA

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Valor de Investimento: R\$ 2.878.260,27

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtde.
1		Administração Local	R\$	-	-
2		SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	10.653,00	-
2	2.1	PLACAS PADRAO DE OBRA	M2	12,00	-
2	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	-
2	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	-
3		PINTURA DE LIGAÇÃO	R\$	155.112,17	-
3	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	61.241,42	-
3	3.2	EMULSAO ASFALTICA RR 2C	T	30,62	-
3	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TxKM	918,60	-
3	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TxKM	8.359,26	-
4		CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM	R\$	908.057,05	-
4	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63	-
4	4.2	CIEMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	124,93	-
5		CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,00CM	R\$	908.057,05	-
5	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63	-
5	5.2	CIEMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	124,93	-
6		TRANSPORTE DO CAP ATE A USINA	R\$	46.543,93	-
6	6.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TxKM	7.495,80	-
6	6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TxKM	55.988,64	-
7		TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATE A OBRA	R\$	645.137,08	-

7	8	9	10	11	12
RUA PREFEITO MANOEL ABDIAS EVANGELISTA	RUA PREFEITO JOSÉ CHAGAS	RUA PREFEITO ANASTACIO DE CARVALHO	RUA ANASTACIO PAULO SOUSA	RUA RAIMUNDA MARTINS	RUA JOAO DE FARIAS
266.862,58	53.194,74	108.857,76	134.772,27	132.713,51	88.109,32
88,50	17,40	35,70	43,80	42,60	18,60
805,35	158,34	324,87	398,58	387,66	169,26
87.370,98	17.159,52	35.247,37	43.323,74	42.164,38	18.310,14
88,40	17,38	35,64	43,84	42,68	18,50
12,02	2,36	4,85	5,96	5,80	2,52
87.370,98	17.159,52	35.247,37	43.323,74	42.164,38	18.310,14
88,40	17,38	35,64	43,84	42,68	18,50
12,02	2,36	4,85	5,96	5,80	2,52
4.478,17	879,24	1.806,92	2.220,46	2.160,85	938,85
721,20	141,60	291,00	357,60	348,00	151,20
5.384,96	1.057,28	2.172,80	2.670,08	2.598,40	1.128,96
52.458,66	10.313,71	21.149,63	26.015,71	25.327,38	10.978,34

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RNP: 0616266839
CREA-CE: 327481

2

Nº OPERAÇÃO 1076979-68	Nº SICONV 9151052021	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	IAÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICIPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	OBJETO OBJETO DO CTEF	INICIO DA OBRA		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

1	Evento	Administração Local	R\$	-																	
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	10.653,00																	
2	2.1	PLACAS PADRAO DE OBRA	M2	12,00																	
2	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHAS DE 3 EIXOS	KM	909,00																	
2	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHAS DE 3 EIXOS	KM	909,00																	
3	Evento	PINTURA DE LIGAÇÃO	R\$	155.112,17																	
3	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	61.241,42																	
3	3.2	EMULSAO ASFALTICA RR 2C	T	30,62																	
3	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	918,60																	
3	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	8.359,26																	
4	Evento	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E-3,00CM	R\$	908.057,05																	
4	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63																	
4	4.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	124,93																	
5	Evento	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E-3,00CM	R\$	908.057,05																	
5	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	918,63																	
5	5.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	124,93																	
6	Evento	TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA	R\$	46.543,93																	
6	6.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	7.495,80																	
6	6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	55.988,64																	
7	Evento	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATE A OBRA	R\$	546.137,08																	

Valor de Investimento: R\$ 2.878.280,27

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
--------	----------	--	-------	-------

Serviços: Todos
Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:



ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RHP- 0616266839
CREA-CE- 327481

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 2.878.260,27

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$)
7	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	132,282,72	
7	7.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	533,540,28	
8	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	12.174,46	
8	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA A BASE D'AGUA	M2	268,68	
8	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRILICA A BASE D'AGUA	M2	54,00	
8	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	7,20	
9	Evento	ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS	R\$	192.176,98	
9	9.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	2.025,33	
9	9.2	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	337,58	
9	9.3	BAIQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.700,44	
9	9.4	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	M2	2.025,33	
10	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01	R\$	41.514,82	
10	10.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01	UNID.	1,00	
11	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02	R\$	51.451,79	
11	10.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02	UNID.	1,00	
12	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03	R\$	7.381,94	
12	10.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03	UNID.	1,00	

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 11 de abril de 2022

Local e Data

1	2	3	4	5	6
RUA RIBAMAR MENDES	RUA HELVECIO MOURA	RUA VEREADOR EURIPEDES TAVARES	RUA EVARISTO DE CASTRO	AVENIDA ZILMAR MENDES MARTINS	RUA FRANCISCO XAVIER PEREIRA
331.145,49	232.380,08	174.000,02	608.879,25	516.631,23	173.870,76
10.416,96	10.949,76	8.346,24	29.057,76	25.470,72	8.444,16
42.015,07	44.164,03	33.663,17	117.199,63	102.731,90	34.058,11
1.036,46	1.062,52	945,81	1.843,55	429,35	529,91
23,55	25,05	18,58	51,42	23,80	12,45
4,50	4,50	4,50	6,75	-	2,25
0,60	0,60	0,60	0,90	-	0,30
17.267,17	19.185,75	11.386,20	44.070,28	22.542,54	9.499,65
181,98	202,20	120,00	464,46	237,57	100,11
30,33	33,70	20,00	77,41	39,60	16,69
242,64	269,60	160,00	619,28	316,76	133,48
181,98	202,20	120,00	464,46	237,57	100,11
41.514,82	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
51.451,79	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
7.381,94	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RNP-061626839
CREA-CE: 527481



Serviços: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obras:

Valor de investimento: R\$ 2.878.260,27

Evento	Item-Ord.	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$)
7	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	132.282,72	
7	7.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	533.540,28	
8	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	12.174,46	
8	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA À BASE D'ÁGUA	M2	268,68	
8	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRILICA A BASE D'ÁGUA	M2	54,00	
8	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	7,20	
9	Evento	ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS	R\$	192.176,98	
9	9.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	2.025,33	
9	9.2	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	337,58	
9	9.3	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.700,44	
9	9.4	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.025,33	
10	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01	R\$	41.514,82	
10	10.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01	UNID.	1,00	
11	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02	R\$	51.451,79	
11	10.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02	UNID.	1,00	
12	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03	R\$	7.381,84	
12	10.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03	UNID.	1,00	

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 11 de abril de 2022

Local e Data

	7	8	9	10	11	12
RUA PREFEITO MANOEL ABDIAS EVANGELISTA	266.862,68	53.194,74	108.867,79	134.772,37	132.713,61	68.109,32
RUA PREFEITO JOSE CHAGAS						
RUA PREFEITO ANASTACIO RODRIGUES DE CARVALHO						
RUA ANASTACIO PAULO SOUSA						
RUA RAIMUNDA MARTINS						
RUA JOAO PORFIRIO DE FARIAS						
	12.729,60	2.502,72	5.132,16	6.312,96	6.145,92	2.664,00
	51.342,72	10.094,30	20.699,71	25.462,27	24.788,54	10.744,80
	685,41	816,82	1.633,28	194,83	1.674,41	825,30
	21,07	11,43	22,84	10,80	25,12	11,90
	2,25	4,50	9,00	-	9,00	4,50
	0,30	0,60	1,20	-	1,20	0,60
	19.356,54	3.928,24	7.746,17	12.297,10	12.027,38	5.607,70
	204,00	41,40	81,63	129,60	128,75	58,10
	34,00	6,90	13,61	21,60	21,13	9,85
	272,00	55,20	108,84	172,80	169,00	78,80
	204,00	41,40	81,63	129,60	128,75	58,10
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
 Engenheiro Civil
 RNP: 0616266839
 CREA-CE: 527481





Serviços: ▼
 Modo de Exibição: ▼

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 2.878.260,27

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$)	Qtde.
7	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	132.282,72	-
7	7.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	533.540,28	-
8	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	12.174,46	-
8	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA À BASE D'ÁGUA	M2	268,68	-
8	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRILICA À BASE D'ÁGUA	M2	54,00	-
8	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	7,20	-
9	Evento	ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS	R\$	192.176,96	-
9	9.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	2.025,33	-
9	9.2	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	337,58	-
9	9.3	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.700,44	-
9	9.4	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.025,33	-
10	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01	R\$	41.514,82	-
10	10.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 01	UNID.	1,00	-
11	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02	R\$	51.451,79	-
11	10.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 02	UNID.	1,00	-
12	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03	R\$	7.361,94	-
12	10.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 03	UNID.	1,00	-

Item Org	13	14	15	16	17	18
RUA JOSÉ QUIRINO DE PAIVA	87.363,13	-	-	-	-	-

Responsável Técnico: Antonio Jaime André da Silva
 CREA / CAU: 327481

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 11 de abril de 2022
 Local e Data

QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Nº OPERAÇÃO 1076978-88		Nº CONVÊNIO P+B 815105/2021		PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO		AÇÃO / MODALIDADE		Grau de Sigilo #PUBLICO	
CONVENIENTE/COMISSÁRIO/CONTRATADO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS		GESTOR IMDR		MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ		LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ		RECURSO OGU não-PAC	
OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ				APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE		VALORES CONTRATADOS (R\$)		CONTRAPARTIDA INVESTIMENTO	
						REPASSE 2.870.210,00		8.060,27	
								2.878.280,27	

Saldo a Reprogramar	Repasse (R\$)	Contrapartida (R\$)
-	-	-

Etapa	Meta / Submeta	Item de Investimento	Subitem de Investimento	Descrição da Meta / Submeta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº CTEF	Repasse (R\$)	Contrapartida Financeira (R\$)	Outros (R\$)	Investimento (R\$)
	TOTAL								2.870.210,00 (99,72%)	8.060,27 (0,28%)	- (0,00%)	2.878.280,27
1	Meta 1.	Pavimentação	Pavimentação de vias	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE	Em Análise	30.620,71	m²	Lote 1	2.870.210,00	8.060,27	-	2.878.280,27
1	Meta 2.								-	-	-	-
1	Meta 3.								-	-	-	-
1	Meta 4.								-	-	-	-
1	Meta 5.								-	-	-	-
1	Meta 6.								-	-	-	-
1	Meta 7.								-	-	-	-
1	Meta 8.								-	-	-	-
1	Meta 9.								-	-	-	-
1	Meta 10.								-	-	-	-

GIORDANNA SILVA BRAGA
 Assinado de forma digital por GIORDANNA
 SILVA BRAGA MANO:01052266371
 Dados: 2022.04.11 10:24:37 -03'00'

Representante do Convênio/Commissário/Contratado
 Nome: GIORDANNA SILVA BRAGA MANO
 Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

TOTAL - ETAPA	1	2.870.210,00	8.060,27	-	2.878.280,27
	2	-	-	-	-
	3	-	-	-	-

Local: NOVA RUSSAS - CEARÁ
 Data: 11 de abril de 2022

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
 Engenheiro Civil
 RUP: 0616266839
 CREA-CE: 327481



Nº OPERAÇÃO 1078976-68	Nº CONVÊNIO P+B 0181052021	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	AÇÃO / MODALIDADE	RECURSO LOGU n8b-PAC
OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ			MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	VALORES CONTRATADOS (R\$)
CONVENIENTE/COMISSÁRIO/CONTRATADO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS			APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE		REPASSSE 2.870.210,00
					CONTRAPARTIDA INVESTIMENTO 8.060,27
					2.878.260,27

Início Previsto
jun-22

Empa	Meta / Submeta	Descrição da Meta / Submeta	Valores Totais (R\$)	Parcela 1 Jul-22	Parcela 2 ago-22	Parcela 3 set-22
1	Meta 1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE	2.878.260,27	1.180.754,36	1.475.772,83	211.733,08
		Acumulado	2.878.260,27	1.180.754,36	1.475.772,83	211.733,08
		Repassse (R\$)	2.870.210,00	1.187.423,91	2.683.068,82	2.870.210,00
		CP Fin. (R\$)	8.060,27	3.330,46	7.486,67	8.060,27
		Outros (R\$)	0,00	0,00	0,00	0,00
		Acumulado (%)	2.878.260,27	41,37%	92,64%	100,00%
		Acum. Inv. (R\$)	2.878.260,27	1.180.754,36	2.686.526,89	2.878.260,27

GIORDANNA SILVA BRAGA
MANO-01052266371
Assinado de forma digital por GIORDANNA SILVA BRAGA MANO-01052266371
Data: 2022.04.11 10:24:56 -03'00'

Representante do Convênio/Comissário/Contratado
GIORDANNA SILVA BRAGA MANO
PREFEITA MUNICIPAL

Jaime André da Silva
ANTÔNIO JAIME ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RFP-0616266839
CKEA-CE-327481

Local: NOVA RUSSAS - CEARÁ
Data: 11 de abril de 2022

